
COMUNE DI CASTELRAIMONDO (MC)

COPIA DI DELIBERAZIONE
DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO

CON I POTERI DELLA GIUNTA MUNICIPALE

----------------------------------------------------------------------

DELIBERAZIONE  NUMERO  71 DEL  26-06-21

----------------------------------------------------------------------
OGGETTO:

Assunzioni  sisma  : D.L. n.50/2016 modifica  pro=
gramma fabbisogno  per assunzioni a tempo determi=
nato.

----------------------------------------------------------------------
L'anno  duemilaventuno il giorno  ventisei del mese
di giugno alle ore 11:00, nella Residenza Municipale, il Commissario
Straordinario Dott. Senesi Costantino Francesco, nominato per la
provvisoria gestione del Comune di Castelraimondo con DECRETO DEL
PRESIDENTE DELLA REPUBBLICA DEL 26.11.2020, alla presenza del
Segretario Comunale Dott. Roberta Bisello, ha adottato la seguente
Deliberazione:

COMMISSARIO GIUNTA n. 71 del 26-06-2021  -  pag. 1  -  COMUNE DI
CASTELRAIMONDO



PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

E S P R I M E

sotto la propria responsabilità:
- parere favorevole per quanto concerne la regolarità  contabile,  ai sensi
dell’art. 49 del D. Lgs. 267/2000, e successive modificazioni ed integrazioni.

Castelraimondo, lì  5.07.2021

                        IL FUNZIONARIO RESPONSABILE
                                                                                Dott.ssa Paola Cingolani

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO

E S P R I M E

sotto la propria responsabilità:
- parere favorevole per quanto concerne la regolarità tecnica,  ai sensi dell’art.
49 del D. Lgs. 267/2000, e successive modificazioni ed integrazioni.

Castelraimondo, lì  5.07.2021

                        IL FUNZIONARIO RESPONSABILE
                                                                                                   Arch. Cesare Bigiaretti

IL COMMISSARIO DI GIUNTA MUNICIPALE

Richiamata la  precedente determinaizone  n. 121 del responsabile dell'ufficio
personale  del 22 maggio  2021 con la  quale viene preso atto delle dimissioni
del dipendente a tempo determinato istruttore   direttivo tecnico  Burzacca
Lorenzo assunto ai  sensi dell'art. 50 bis del D.Lgs n. 189/2016;

Dato  atto che il Comune ha  richiesto, con nota prot. n.  8077  del  9 giugno 2021
a vari Enti, la possibilità di utilizzo delle loro graduatorie  per istruttori tecnici
direttivi. soltanto il Comune di Sarnano ha fornito la propria graduatoria   però
i nominativi collocati  utilmente nella predetta graduatoria, contatti
telefonicamente,   hanno comunicato  di essere già  in servizio a tempo
determinato per cui non sono interessati a cambiare Ente o non  hano rispoto al
telefono.

Dato atto che al momento  la graduatoria per  istruttore  amministrativo
formata dall'unione Montana Potenza Esino e Musone  è scaduta e sarebbe
necessario avviare una ulteriore  procedura selettiva con tempi non compatibili
con le esigenze dell'ufficio tecnico per il sisma;

COMMISSARIO GIUNTA n. 71 del 26-06-2021  -  pag. 2  -  COMUNE DI
CASTELRAIMONDO



Considerato che, da una verifica di vari siti istituzionali,   è  emersa la presenza
di   varie  graduatorie  per istruttore  amminsitrativo ed istruttore direttivo
amministrativo   le cui selezioni sono state svolte per il potenziamento degli
uffici sisma ai sensi dell'art. 50 bis del D.L. n. 189/2016;

Dato atto che è indispensabile   riorganzzare l'ufficio tecnico e l'ufficio sisma
per garantire  l'espletamento delle pratiche   di ricostruzione, pubblica e
privata, con il rispetto delle tempistiche  dettate dalla normativa vigente e dalle
ordinanze commissariali;

Considerato che  nel settore Urbanistica e  lavori pubblici sono in servizio  due
archietetti ed un ingegnere per cui  uno   di questi potrebbe essere adibito
all'ufficio sisma  per l'espletamento delle pratiche  più prettamente  tecniche ed
affiancare lo stesso con un istruttore amminsitrativo al quale potrebbero essere
delegate tutte le attività  che non richiedono una preparazione strettamente di
natura specialistica, quali detemrinazioni, caricamento dati , richieste di
integrazioni, verifica  pratiche caricate sul MUDE  ecc.

Ritenuto opportuno  rideterminare  la dotazione organica delle assunzioni  da
effettuare  ai sensi dell'art. 50 bis del D.L. n. 189/2016 ne seguente modo:

n. 1 unità D. 1 - istruttore direttivo  amministrativo;
n. 3 unità D.1 -  istruttore tecnico direttivo;
n. 2  unità C.1 - istruttore amministrativo;

Ritenuto opportuno pertanto di dare  mandato al Responsabile del Servizio
Finanziario dell'Ente, di effettuare l'assunzione di una unità lavorativa ai sensi
dell'art. 50-bis del D. L. n. 189/2016, convertito con modificazioni dalla legge  n.
229/2016 e modificato dall'articolo 18 del decreto legge n. 8/2017, a tempo
pieno e determinato da destinare al potenziamento dell'ufficio sisma; tale
assunzione avrà durata fino al 31.12.2021, ovvero, se sarà prorogato lo stato di
emergenza ed i trasferimenti statali, per 12 mesi, rinnovabili, ai sensi delle
vigenti disposizioni, fino ad un massimo di 36 mesi complessivi. La figura da
assumere dovrà essere inquadrata nella categoria "C", posizione economica
"C1" del vigente C.C.N.L. per il personale del comparto Enti Locali, in qualità di
istruttore  amminsitrativo e che per l'assunzione, l'Ufficio preposto dovrà
avvalersi della graduatoria approvata dal Comune di Cessapalombo che ha
comunciato la disponibilità a consentirne l'utilizzo previa stipula di apposita
convenzione;

Dato atto che  il costo delle predette unità  lavorative verrà rimborsato dalla
Regione Marche con i Fondi destinati a fronteggiare il sisma 2016;

Visto il D.Lgs n. 267/2000;
Visto il D.L. n. 189/2016 convertito  con modificazioni dalla L. 15 dicembre
2016, n. 229 ;

COMMISSARIO GIUNTA n. 71 del 26-06-2021  -  pag. 3  -  COMUNE DI
CASTELRAIMONDO



Acquisito il parere  di regolarità tecnica e contabile del  responsabile del
servizio finanziario;
Proceduto a votazione unanime e favorevole espressa in forma di legge:

DELIBERA

1) Di dare atto di quanto espresso in narrativa che costituisce parte integrante e
sostanziale del presente provvedimento:
2) Di rideterminare  la dotazione organica delle assunzioni  da effettuare  ai
sensi dell'art. 50 bis del D.L. n. 189/2016 nel seguente modo:

n. 1 unità D. 1 - istruttore direttivo  amministrativo;
n. 3 unità D.1 -  istruttore tecnico direttivo;
n. 2  unità C.1 - istruttore amministrativo;
3) dare  mandato al Responsabile del Servizio Finanziario dell'Ente, di
effettuare l'assunzione di una unità lavorativa ai sensi dell'art. 50-bis del D. L. n.
189/2016, convertito con modificazioni dalla legge  n. 229/2016 e modificato
dall'articolo 18 del decreto legge n. 8/2017, a tempo pieno e determinato da
destinare al potenziamento dell'ufficio sisma; tale assunzione avrà durata fino
al 31.12.2021, ovvero, se sarà prorogato lo stato di emergenza ed i trasferimenti
statali, per 12 mesi, rinnovabili, ai sensi delle vigenti disposizioni, fino ad un
massimo di 36 mesi complessivi. La figura da assumere dovrà essere
inquadrata nella categoria "C", posizione economica "C1" del vigente C.C.N.L.
per il personale del comparto Enti Locali, in qualità di istruttore
amminsitrativo e che per l'assunzione, l'Ufficio preposto dovrà avvalersi della
graduatoria approvata dal Comune di Cesspalombo  che ha comunicato la
disponibilità  a consentirne l'utilizzo previa stipula di apposita convenzione.
4) Di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile previa
unanime e separata votazione ai sensi dell'art. 134, comma 5 del D.Lgs n.
267/2000.

 ***************************

COMMISSARIO GIUNTA n. 71 del 26-06-2021  -  pag. 4  -  COMUNE DI
CASTELRAIMONDO



Il presente verbale viene così sottoscritto:
IL Commissario                         IL SEGRETARIO

f.to Dott. Senesi Costantino Francesco f.to BISELLO DR.SSA ROBERTA
----------------------------------------------------------------------
E' copia conforme all'originale.
Li, 07-07-21                                    Il Resp.Serv. AA.GG.

GALLITRI DR. DIEGO
----------------------------------------------------------------------

ATTESTATO DI INIZIO PUBBLICAZIONE - EVENTUALE INVIO C.R.C. Si
attesta che copia della presente deliberazione viene:
[]  pubblicata all'Albo Pretorio di questo Comune per quindici giorni

consecutivi a partire dalla data odierna;
[] inviata a C.R.C. essendo soggetta al controllo  preventivo di le-

gittimità , ai sensi dell'art.126 c. 1̂ del D.Lgs.267/2000.

Li  07-07-21             Prot. N.             Il Segretario
Il Responsabile pubblicazione         f.to  BISELLO DR.SSA ROBERTA

f.to  GALLITRI DR. DIEGO
----------------------------------------------------------------------

ESECUTIVITA'
La presente deliberazione, non soggetta al controllo preventivo di

legittimità , é divenuta esecutiva
[] in data             perché dichiarata immediatamente eseguibile

(art.134 comma 4̂ D.Lgs. 267/2000)
[] in data             decorsi 10 giorni dalla pubblicazione

Il Responsabile pubblic.
f.to GALLITRI DR. DIEGO

----------------------------------------------------------------------
EVENTUALE RICHIESTA DI CONTROLLO

La presente deliberazione viene inviata al controllo essendone
pervenuta richiesta, ai sensi dell'art. 127, del D.Lgs. 267/2000.
( ) art. 127 c. 1̂ del D.Lgs. 267/2000;
( ) art. 127 c. 3̂ del D.Lgs. 267/2000;
Li,                                           Il Segretario

BISELLO DR.SSA ROBERTA
----------------------------------------------------------------------

ESITO CONTROLLO ED ESECUTIVITA'
La presente deliberazione é divenuta esecutiva:

[] in data          per la decorrenza dei termini di cui all'art. 134,
comma 3̂, del D.Lgs. 267/2000;

[] in data          non essendo stati riscontrati vizi di legittimità
dal C.R.C., prot. n.       ;

[] in data          per la decorrenza dei termini di cui all'art. 134,
comma 1̂, del D.Lgs. 267/2000;

[] in data          perché confermata dal Consiglio,con atto n.      .
ai sensi dell'art. 127 c. 2̂ del D.Lgs. 267/2000.

Li                                            Il Responsabile pubblic.
f.to GALLITRI DR. DIEGO

----------------------------------------------------------------------
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che copia della presente deliberazione é stata
pubblicata all'Albo Pretorio dal 07-07-21 al 22-07-21 e che nessun
reclamo é stato presentato contro la medesima.
Li,                                   Il Responsabile pubblic.

F.to GALLITRI DR. DIEGO

COMMISSARIO GIUNTA n. 71 del 26-06-2021  -  pag. 5  -  COMUNE DI
CASTELRAIMONDO


